報道機関各位

   海老名市                  Press Release

令和２年３月２５日

新型コロナウイルス感染症に関する現時点での対応状況について

市立小中学校における学校教育活動の再開などについてお知らせします。

１ 学校活動の再開について

・４月６日（月）から学校活動を再開する。

・次の感染防止策を徹底するとともに、全児童生徒に対し、健康管理カードによ

る健康チェックと保健指導を実施する。

① 校内除菌作業の徹底

② 咳エチケットや手洗いなどの徹底

③ 可能な限りのマスク着用

④ 換気が悪く、人が密に集まって過ごす空間に集団で集まることを避ける

２ 入学式について

  ・中学校４月６日（月）、小学校４月７日（火）に実施する。

  ・出席者は児童生徒、教職員のほか、保護者は各家庭２名以内、ＰＴＡ本部役員、

市教育委員会のみとする。

・挨拶の省略など、時間を短縮して実施する。

【問い合わせ先】

◎教育部教育支援課 電話 046・235・4919
◆◇◆海老名市市長室ｼﾃｨﾌﾟﾛﾓｰｼｮﾝ課広報係（電話 046・235・4574）◆◇◆Ebina City◆◇◆